

# GABRIELLA GENTILE

## PRESENTAZIONE

Coordinatrice Ostetrica ASL Viterbo Consultorio Distretto B; Direttore Didattico Corso di Laurea Ostetricia C Viterbo Università Sapienza; Presidente dell'Ordine della Professione di Ostetrica di Viterbo; Formatore OMS/UNICEF per l'Allattamento al seno; Professore Universitario a contratto SSD MED/ 47 e MED/45: Corso di Laurea Ostetricia C Viterbo Università Sapienza, Corso di Laurea Infermieristica V Viterbo Università Sapienza, Master in Infermieristica in Area Intensiva e dell'Emergenza Università di Tor Vergata sede distaccata Policlinico Militare Celio Roma, Master Management per le Funzioni di Coordinamento delle Professioni Sanitarie Università di Tor Vergata sede distaccata Policlinico Militare Celio Roma, Master in Infermieristica di sala operatoria, endoscopia e tecniche robotiche Università di Tor Vergata sede distaccata Policlinico Militare Celio Roma; Docente corsi di Formazione Infermiere Volontarie Croce Rossa Italiana Comitato Provinciale di Roma; Docente Corsi di Formazione Professionale e Politiche Attive Regione Lazio.

## ESPERIENZA LAVORATIVA

- 16/03/2021 - ATTUALE**  
**Coordinamento Ostetrico Consultorio Distretto B Del. n.557 del 16/03/2021 ASL Viterbo**
- 12/12/2020 - ATTUALE**  
**Presidente Ordine della Professione di Ostetrica della Provincia di Viterbo**
- 06/02/2019 - ATTUALE**  
**Direttore Didattico Corso di Laurea in Ostetricia**  
Direttore Didattico del CdL Ostetricia C sede Viterbo Università Sapienza Roma
- 06/02/2019 - ATTUALE**  
**Professore universitario a contratto**  
Responsabile Tirocinio I CdL Ostetricia C Università Sapienza Roma
- 06/02/2019 - ATTUALE**  
**Professore universitario a contratto**  
Responsabile Tirocinio II CdL Ostetricia C Università Sapienza Roma
- 06/02/2019 - ATTUALE**  
**Professore universitario a contratto**  
Responsabile Tirocinio III CdL Ostetricia C Università Sapienza Roma
- 06/02/2019 - ATTUALE**  
**Professore universitario a contratto**  
Responsabile Laboratori Professionali I, II, III anno CdL Ostetricia C Università Sapienza Roma
- 2019 - ATTUALE**  
**Responsabile formazione**  
Responsabile formazione (e-learning e frontale) degli studenti "Il rischio nelle strutture sanitarie. Tipologia del rischio alto" CdL Ostetricia C e CdL Infermieristica V Viterbo Università Sapienza
- 2019 - ATTUALE**

**Professore universitario a contratto**

Docente Universitario a contratto in Scienze Infermieristiche MED/45 per il Master in Management per le Funzioni di Coordinamento delle Professioni Sanitarie Università Tor Vergata Roma sede distaccata Policlinico Militare Celio

**2019 - ATTUALE**

**Professore universitario a contratto**

Docente SSD MED/47 "Scienze Infermieristiche Ostetrico Ginecologiche" nell'ambito delle lezioni previste per il Master di I livello in Infermieristica di sala operatoria, endoscopia e tecniche robotiche presso l'Università di Tor Vergata sede distaccata Policlinico Militare Celio

**2018 - ATTUALE**

**Professore universitario a contratto**

Seminario "Lo Screening del cervicocarcinoma nella ASL di Viterbo" CdL Ostetricia C Viterbo Università Sapienza

**2018 - ATTUALE**

**Professore universitario a contratto**

Seminario "Il codice di comportamento aziendale nella ASL di Viterbo" CdL Ostetricia C Viterbo Università Sapienza

**01/10/2018 - 01/10/2019**

**Professore universitario a contratto**

Professore a contratto Bioetica e Storia della Medicina nell'ambito delle lezioni previste per l'a.a. 2018/2019 presso l'Università Sapienza CdL Ostetricia C Viterbo

**2017 - ATTUALE**

**Docente/Formatore UNICEF OMS**

Docente/Formatore UNICEF OMS presso ASL Viterbo e Università Sapienza CdL Ostetricia C Viterbo per il corso 20 ore "Promuovere, Sostenere e Proteggere l'Allattamento Materno secondo le indicazioni OMS/UNICEF"

**2017 - ATTUALE**

**Professore universitario a contratto**

SSD MED/47 "Ostetricia I" CdL Ostetricia C Viterbo Università Sapienza

**2017 - ATTUALE**

**Professore universitario a contratto**

SSD MED/47 "Assistenza al parto" CdL Ostetricia C Viterbo Università Sapienza

**2017 - ATTUALE**

**Professore universitario a contratto**

SSD MED/45 "Scienze Infermieristiche Ostetriche Ginecologiche" Master di I livello Infermieristica clinica nel paziente critico presso l'Università di Tor Vergata sede distaccata Policlinico Militare Celio

**2017 - ATTUALE**

**Professore universitario a contratto**

Docente del Laboratorio Tecnico-Pratico "La rilevazione dei parametri vitali" e "L'igiene delle mani e l'uso dei guanti" Università Sapienza CdL Ostetricia C Viterbo

**2017 - ATTUALE**

**Professore universitario a contratto**

Docente Cultore della Materia SSD MED/47 "Infermieristica Materno Infantile" "Infermieristica Ostetrico Ginecologica" a.a. 2017/2018 e Docente a contratto a.a. 2018/2019 e 2019/2020 per lo stesso insegnamento Università Sapienza CdL in Infermieristica V Viterbo

**2017 - 2019**

**Tutor Professionale di Tirocinio**

Tutor Professionale di Tirocinio presso l'Università Sapienza CdL Ostetricia C per il I, II e III anno di corso sede Viterbo

**2017 - 2018**

**Professore universitario a contratto**

Laboratori Tecnico-Pratici "La somministrazione dei farmaci per via enterale" "La somministrazione dei farmaci per via parenterale" "Il prelievo venoso" Università Sapienza CdL Ostetricia C Viterbo

**2016 - ATTUALE**

**Professore universitario a contratto**

Docente del Laboratorio Tecnico-Pratico "Il cateterismo vescicale" Università Sapienza CdL Ostetricia C Viterbo

**2015 - ATTUALE**

**Docente Croce Rossa Italiana**

Materie "Infermieristica generale" (2015/2016) ed "Infermieristica in età pediatrica" e "Ostetricia e ginecologia" presso la Croce Rossa Italiana Comitato Provinciale di Roma per il corso di Infermiere Volontarie I e II anno

**2013 - 2014**

**Professore universitario a contratto**

SSD MED/45 "Infermieristica in Pediatria e Neonatologia" Corso di Laurea di I livello in Infermieristica II Anno presso il Ministero della Difesa Scuola di Sanità e Veterinaria Militare di Roma, in convenzione con l'Università di Tor Vergata

**2012 - 2019**

**Professore universitario a contratto**

SSD MED/47 "Infermieristica Ostetrico-Ginecologica" Corso di Laurea di I livello in Infermieristica II Anno presso il Ministero della Difesa Scuola di Sanità e Veterinaria Militare di Roma, in convenzione con l'Università di Tor Vergata

**2010 - 2019**

**Docente Corsi di Formazione Professionale**

Corsi di Formazione Professionale Provincia di Roma - Capitale Lavoro S.p.A, Roma (Italia) Collaboratore a progetto per le docenze dei Corsi di Formazione Professionale tenuti dalla Provincia di Roma, negli anni formativi 2010/2011, 2011/2012, 2014/2015 e 2018/2019 materie Anatomia, Dermatologia, Chimica applicata alla cosmesi, Igiene, Dietetica

**2008 - 2013**

## Professore universitario a contratto

Università degli Studi di Roma Tor Vergata, Facoltà di Medicina e Chirurgia Docenze discipline Med/45 Scienze Infermieristiche, Infermieristica Clinica Infermieristica in Qualità, Infermieristica generale, verifica, revisione e qualità corso di Laurea di I livello in Infermieristica III Anno - Istituto Villa Santa Margherita Montefiascone

**2007 - ATTUALE**

## Relatore di Tesi di Laurea

Relatore di Tesi Università degli Studi Roma Tor Vergata e Sapienza Corsi di Laurea in Infermieristica, Ostetricia e Master In Management Infermieristico per le Funzioni di Coordinamento

**2007 - 2008**

## Professore universitario a contratto

Università degli Studi Roma Tor Vergata, Facoltà di Medicina e Chirurgia, Roma (Italia) Docenze disciplina Med/45 Scienze Infermieristiche, Il Dipartimento Ostetrico-Ginecologico e i processi di cura. Integrazione dei servizi ospedalieri e territoriali Master di I livello in "Management Infermieristico per le funzioni di coordinamento" sede di Orvieto

**2005 - 2006**

**Tutor Universitario Facoltà di Medicina e Chirurgia Università Tor Vergata, Roma (Italia) Attività di tutoraggio per gli studenti**

**16/10/2002 - ATTUALE**

**Ostetrica c/o ASL Viterbo (Italia) Attività Ostetrico - Ginecologica Ospedaliera e Territoriale**

**16/07/2001 - 15/10/2002**

**Ostetrica c/o Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata Roma Attività Ostetrico - Ginecologica Ospedaliera**

**22/11/2000 - 15/07/2001**

**Ostetrica c/o ASL Viterbo (Italia) Attività Ostetrico - Ginecologica Ospedaliera (dal 22.11.2000 al 21.02.2001, dal 26.02.2001 al 25.05.2001 e dal 30.05.2001 al 15.07.2001)**

## COMPETENZE LINGUISTICHE

**LINGUA MADRE:** italiano

**ALTRE LINGUE:**

**inglese**

<b>Ascolto</b> B2	<b>Lettura</b> B2	<b>Produzione orale</b> B2	<b>Interazione orale</b> B2	<b>Scrittura</b> B2
----------------------	----------------------	-----------------------------------	------------------------------------	------------------------

**tedesco**

<b>Ascolto</b> A1	<b>Lettura</b> A1	<b>Produzione orale</b> A1	<b>Interazione orale</b> A1	<b>Scrittura</b> A1
----------------------	----------------------	-----------------------------------	------------------------------------	------------------------

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

15/06/2019

Corso di Alta Formazione e Perfezionamento Gestione strategica del personale in sanità Università Cattolica del Sacro Cuore Policlinico Universitario "A. Gemelli" Alta Scuola di Economia e Management dei Sistemi Sanitari Roma (Italia)

07/11/2014

Master I Livello in Trapianti d'organo ed emodialisi Università Cattolica del Sacro Cuore – Facoltà di Medicina e Chirurgia, Roma (Italia). Competenze di gestione, organizzazione e chirurgia del percorso trapianti d'organo ed emodialisi

28/10/2013

Laurea in Infermieristica Università degli Studi di Roma Sapienza, Roma (Italia). Competenze Infermieristiche (Votazione 107/110)

04/02/2011

Master II livello in Innovazione e gestione nelle aziende sanitarie Università degli Studi di Roma Sapienza, Roma (Italia). Competenze gestionali ed organizzative in ambito sanitario

11/12/2010

Corso di Alta Formazione e Perfezionamento in Programmazione, organizzazione e gestione delle Aziende e dei Servizi Sanitari Università Cattolica del Sacro Cuore A. Gemelli, Roma (Italia)

04/02/2008

Master di I livello in Management Infermieristico per le funzioni di coordinamento Università Cattolica del Sacro Cuore A. Gemelli, Roma (Italia). Coordinamento delle risorse umane e sanitarie.

18/12/2006

Laurea Specialistica in Scienze Infermieristiche ed Ostetriche Livello Università degli Studi di Roma Tor Vergata, Roma (Italia). Dirigenza infermieristica ed ostetrica, formazione e ricerca scientifica (Votazione 110/110 e Lode)

27/11/2004

Corso di Alta Formazione e Perfezionamento Le funzioni manageriali dell'infermiere dirigente nel nuovo contesto sanitario Università Cattolica del Sacro Cuore A. Gemelli, Roma (Italia). Competenze manageriali e di dirigenza infermieristica.

10/12/2002

Laurea I livello in Ostetricia Università degli Studi di Roma Tor Vergata, Roma (Italia) Competenze ostetrico – ginecologiche (Votazione 110/110 e Lode)

Iscrizione O.P.O. Viterbo n. 425

26/10/2000

**Diploma Universitario di Ostetrica Università Cattolica del Sacro Cuore A. Gemelli, Roma (Italia) Competenze ostetrico - ginecologiche (Votazione 70/70)**

06/08/1993

**Diploma di Maturità Classica Liceo Ginnasio Padre A. Guglielmotti, Civitavecchia (Italia) Competenze di carattere umanistico (Votazione 50/60)**

## COMPETENZE DIGITALI

Qual. prof. "Programmatore" di computer, 500 ore, Centro Regionale di Form. Profess. Civitavecchia

## E.C.M., CORSI DI AGGIORNAMENTO E FORMAZIONE PROFESSIONALE

### **E.C.M., corsi di aggiornamento e formazione professionale**

115 Corsi di aggiornamento e di formazione professionale

## FORMAZIONE E.C.M.

### **Formazione E.C.M.**

La sottoscritta dichiara di essere in regola con gli E.C.M. previsti per legge.

## TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

### **Trattamento dei dati personali**

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali".